INDICAÇÃO N° 407/15

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências junto aos órgãos

competentes da municipalidade, no sentido de ser feita a

manutenção no asfalto da Rua Armando Marchione, Bairro

Jardim Dulce, tendo em vista o seu leito carroçável

apresentar algumas irregularidades, como depressões e

buracos, que acabam por comprometer o trânsito normal de

veículos.

               Indico ainda, que seja feito o replantio e

plantio de árvores em substituição àquelas que foram

retiradas do passeio público da referida via.

JUSTIFICATIVA

               Em alguns trechos da referida via pública,

abriram-se buracos na camada asfáltica, prejudicando o

trânsito normal de veículos e trazendo transtornos e

prejuízos àqueles que dela se utilizam.

               Desta forma, é necessária uma manutenção

imediata, uma vez que o seu leito carroçável apresenta

irregularidades que acabam por colocar em risco a segurança

de seus usuários.

               Também é necessário que seja feito o

replantio e plantio de árvores, pois, muitas árvores foram

retiradas da referida via pública e não foram substituídas.

               Por tais motivos, visando o bem-estar dos

moradores e demais usuários da Rua Armando Marchione,

Bairro Jardim Dulce, espera este Vereador que a presente e

justa Indicação seja atendida o mais breve possível.

       Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2015.

Silvano dos Santos

  Vereador